МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

«20» июля 2018 г.                                                                                       № 107 нг

О присвоении почетного спортивного звания

«Заслуженный мастер спорта России»

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных

званий, утвержденным приказом Министерства спорта Российской

Федерации от 25 октября 2017 г. № 919 (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 1 декабря  2017 г., регистрационный номер

№ 49081),

п р и к а з ы в а ю :

присвоить почетное спортивное звание «Заслуженный мастер спорта

России»

Республика Дагестан

Спорт глухих

Муртазалиев Курбан Арсенович

Белгородская область

Самбо

Немков Вадим Александрович

2

Воронежская область

Тхэквондо

Игуменова Светлана Юрьевна

Иркутская область

Спорт глухих

Никифорова Екатерина Сергеевна

Калужская область

Гиревой спорт

Гуров Владимир Анатольевич

Кировская область

Спорт глухих

Свинцова Елена Александровна

Новосибирская область

Спорт глухих

Мисоченко Ольга Владимировна

3

Свердловская область

Практическая стрельба

Карелина Алена Викторовна

Халитов Роман Рашитович

Самбо

Балыков Владимир Юрьевич

Ярославская область

Триатлон

Сурикова Юлия Николаевна

Ханты-Мансийский автономный округ

Спорт глухих

Симановский Роман Игоревич

город Москва

Плавание

Довгалюк Михаил Джаванширович

Самбо

Рябов Сергей Викторович

Хертек Саян Калдар-Оолович

4

Спорт глухих

Акопян Арсен Артурович

Варавко Екатерина Сергеевна

Гаджиев Гаджи Эльшад Оглы

Григорьев Владимир Владимирович

Громов Михаил Андреевич

Губанова Диана Дмитриевна

Дормидонтова Ольга Леонтьевна

Дрожбин Алексей Владимирович

Журавлева Светлана Дмитриевна

Кузнецов Дмитрий Львович

Лавров Роман Дмитриевич

Макарова Дарья Андреевна

Макарова Марина Викторовна

Маркович Ксения Андреевна

Никитина Ольга Николаевна

Савченко Алексей Владимирович

Черабаев Артѐм Сергеевич

Спорт лиц с поражением ОДА

Овсянникова Ксения Андреевна

город Санкт-Петербург

Плавание

Каменева Мария Андреевна

Самбо

Гольцов Денис Александрович

Талдиев Рустам Амерханович

5

Спорт глухих

Вердиш Наталья Васильевна

Тхэквондо

Артамонов Михаил Владимирович

Ямало-Ненецкий автономный округ

Современное пятиборье

Губайдуллина Гульназ Радиковна

Министр П. А. Колобков